
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.К.ГАЙНУТДИНОВА» 

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ОГРН 1149102182008, ИНН 9107004808, ОКПО 00790508, КПП 910701001 

296500, Республика Крым, г.Саки, ул.Ленина, д. 5, тел. (06563) 2-76-45, 2-74-67 

school 1 saki@mail.ru 

ПРИКАЗ 

09.10.2023 г. № 485 

О внесении изменений в Положение 

о порядке приема на обучение 

в МБОУ « Сакская СШ № 1 им. 
Героя Советского Союза В.К.Гайнутдинова» 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 30.08.2023 № 642 « О внесении 
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный  приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
I 

1. Внести следующие изменения в Положение порядке приёма граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего образования, основного 

общего образования, среднего общего образования: 

1.1 . П. 2.5.1 изложить в следующей редакции: 

В Учреждение, в первую очередь, принимаются : 
- дети, проживающие на территории микрорайона, который закреплен за 

Учреждением (согласно Постановления администрации города Саки), при наличии 
обязательной регистрации по месту пребывания (временное проживание) и по месту 
жительства (постоянное проживание) согласно Правилам регистрации и снятия граждан 
Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и месту жительства 
в пределах Российской Федерации от 17.07.1995 № 713 (с изменениями и дополнениями). 
Регистрация должна подтверждаться свидетельством о регистрации по месту жительства; 

- ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой 
или попечительством в семье, включая приемную либо патронатную семью, имеет право 
преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в 
государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются 
его брат или сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, 
опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого 
ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны 
(попечители) этого ребенка. 



I 

 

- в первоочередном порядке предоставляются места в государственных и 
муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в абзаце втором 
части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе 
военнослужащих», по месту жительства их семей. 

-в первоочередном порядке также предоставляются места в общеобразовательных 
организациях по месту жительства независимо от формы собственности детям, указанным в 
части 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № З-ФЗ «О полиции» 12, детям 
сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции, и детям, 
указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 г. № 283- ФЗ «О 
социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной 
власти и внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации». 

- во внеочередном порядке предоставляются места в государственных 
и муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным 
в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ „О статусе 
военнослужащих“, и детям, указанным в статье 281 Федерального закона от 3 июля 2016 г. 
№ 226-ФЗ „О войсках национальной гвардии Российской Федерации“, по месту жительства 
их семей. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор Я.А.Борисова 

 

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 12FC7EB598E44A066E943A1FB5061C19 

Владелец: Борисова Ярослава Александровна 

Действителен: с 27.02.2023 до 22.05.2024



 

 



I 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-17T00:18:56+0500




